2023年息县农业社会化服务项目
抽查验收报告
根据《息县人民政府关于印发2023年息县农业社会化服务项目实施方案的通知》（息政文〔2023〕71号）文件要求，2023年农业社会化服务项目实施完成后对项目进行验收，现将验收情况报告如下：
一、抽验时间
1、2023年12月21日-2024年5月23日
2、2024年12月26日-2025年1月12日
二、验收方式
1、2023年农业社会化服务作业结束后，2023年12月21日-2024年5月23日在乡、村初验的基础上，结合社会化服务监管平台智能监测报告，县农业农村局立即组织抽验小组对提交验收申请的作业单位进行了县级抽验。通过抽验发现，因受连续降雨天气影响，部分作业单位服务作业面积不足，导致2023年社会化服务项目任务量未按时完成，经请示上级业务部门，并经局党组研究决定，未完成任务的作业单位，2024年必须按时完成。我单位及时和服务作业单位签订补充协议，待2024年相同服务环节开始作业后继续实施。
2、2024年补充作业完成后，2024年12月26日-2025年1月12日，验收小组严格按照项目实施方案抽查比例抽验，抽验通过下村走访农户、电话抽查的方式对服务组织上报的服务面积、服务质量进行随机抽查。12家服务组织共抽验12个乡镇24个村，抽查农户342户，其中新型农业经营主体105户，符合抽查验收比例。
三、验收结果
验收小组经过认真核查，认为息县2023年农业生产社会化服务项目各服务组织均能按照实施方案要求的服务环节进行实施，并及时提供服务作业资料，符合项目实施方案要求。此外，抽查上报的服务面积基本符合，农户及新型农业经营主对服务质量满意，验收通过。
四、存在问题
1、农业社会化服务项目在实施过程中没有经验和参考，加之受天气影响导致项目任务未在年度按时完成；
2、由于农时紧张，农户抢收，部分农户信息未及时登记，存在部分农户联系方式、作业面积信息登记错误和姓名代签等现象；
3、农业社会化服务宣传力度不到位，部分乡村干部及农户对社会化服务项目理解不全面。

[bookmark: _GoBack]息县农业农村局
2025年1月13日